
Mediendaten 2026         Eine  Zeitschrift der Bezirksmedien GmbH • www.bezirksmedien.it
               Industriestraße 1/5 • 39011 Lana • Tel. 0473 233024 • www.diebaz.com

MENGENRABATTE  
  3  Schaltungen	 -10 %
  6  Schaltungen   	 -15 %
  9  Schaltungen  	 -20 % 
12 Schaltungen  	 -25 %
24 Schaltungen 	 -40 %
gelten nicht für Beilagen, Kleinanzeigen und Kombi

1/4 Seite quer	
188 x 63 mm	 440 €

BEILAGEN 	
10 g 	 1.300 €
20 g	 1.700 €
30 g 	 1.900 €
40 g 	 2.100 €
Maximale Größe: Format der Zeitung (- 2 mm) 
Mindestformat: 90 x 135 mm

1/6 Seite quer	
188 x 42 mm	 350 €

1/8 Seite 	
92 x 63 mm	 310 €

1/4 Seite 	
92 x 126 mm	 440 €

1/4 Seite hoch	
44 x 262 mm			   440 €

1/6 Seite 	
92 x 84 mm	 350 €

1/3 Seite  quer	
188 x 84 mm	 620 €

1/3 Seite hoch	
60 x 262 mm	 620 €

1/2 Seite hoch	
 92 x 262 mm			 

105 x 297 mm + 3 mm (randabfallend)	 810 €

1/2 Seite quer
188 x 126 mm 	
212 x 139 mm + 3 mm (randabfallend)	 810 €

Rückseite  randabfallend  
 212 x 297 mm + 3 mm 	 1850 €

1 Seite              
188 x 262 mm  	
212 x 297 mm + 3 mm (randabfallend)	 1550 €

Titelleiste 
50 x 297 mm + 3 mm 			      800 €

Titel-Seite

	 2600 €
Doppelseite

Kombipreise bei 5 Zeitungen (Auflage von 74.000 Stück)

Rückseite		
    1 Seite
1/2 Seite
1/3 Seite
1/4 Seite
1/6 Seite
1/8 Seite

2 Zeitungen	 3 Zeitungen	 4 Zeitungen	       5  Zeitungen
ca. - 20%	 ca. - 25%	 ca. - 30%	 ca. - 35%

2.960,00 €	 4.162,50 €	 5.180,00 €	 6.475,00 €

2.480,00 €	 3.487,50 €	 4.340,00 €	 5.425,00 €

1.296,00 €	 1.822,50 €	 2.268,00 €	 2.835,00 €

   992,00 €	 1.395,50 €	 1.736,00 €	 2.170,00 €

   704,00 €	    990,00 €	 1.232,00 €	 1.540,00 €

   560,00 €	    787,50 €	   980,00 €	  1.225,00 €

   496,00 €	    697,50 €	    868,00 €	  1.064,00 €

2 Zeitungen	 3 Zeitungen	 4 Zeitungen	       5  Zeitungen
ca. - 20%	 ca. - 25%	 ca. - 30%	 ca. - 30%



Kontaktdaten

Bezirksmedien GmbH
Tel. 0473 233024 • E-Mail: baz@bezirksmedien.it

Themen + Standorte 2026         Eine  Zeitschrift der Bezirksmedien GmbH • www.bezirksmedien.it
               Industriestraße 1/5 • 39011 Lana • Tel. 0473 233024 • www.diebaz.com

AUFLAGE: 16.000 Stück

VERTEILUNGSGEBIET:  Algund, Meran, Passeiertal,  
Marling, Tscherms, Lana, Ultental, Burgstall, Hafling, Dorf Ti-
rol, Schenna, Vöran, Gargazon, Nals, Tisens, Deutschnonsberg.Alle Preise verstehen sich ohne MwSt.

KLEINANZEIGER	
1 Modul 	 44 x 21 mm                                             	 35 €
Veranstaltung	 44 x 50 mm    	 60 €
Veranstaltung (Text)	 1/4 S. Text    	 200 €
Glückwunsch	 92 x 63 mm   	 49 €

Anzeigenschluss  Nr. Schaufenster StandorteErscheinung

  7. Jänner	    	  

21. Jänner

  4. Februar

18. Februar

   4. März

18. März

  1. April

15. April

 29. April

13. Mai

  3. Juni

  8. Juli

29. Juli

26. August

  9. September

23. September

  7. Oktober

 21. Oktober

   4. November

 

18. November

   2. Dezember

 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

19. Jänner	     	

 30. Jänner	

13. Februar	 

27. Februar

13. März	

27. März

10. April	

24. April

 8. Mai	

22. Mai	

12. Juni	

17. Juli 	

  

7. August	

 4. September 	

18. September	

 2. Oktober	

16. Oktober 

30. Oktober

13. November	

27. November	

11. Dezember

Sinich 

Burgstall

Meran / L-Zuegg-Str.

Tscherms

Lana/Oberlana

Nals

Tisens 

Nonsberg

Dorf Tirol

Algund

Tschögglberg

Passeiertal

Schenna

Lana/Niederlana

Ulten

Marling

Gargazon/Partschins 

Untermais + Handwerkerzone 

Obermais

Meran Stadt

Lana/Industriezone

Projekt/Bauwerk • Büro- + Homeoffice einrichten • 5 Tipps im Winter	

Nachhaltig bauen und leben • Beruf Schlosser

Familie im Fokus: Mutter & Kind • Heiraten  •  Immobilienkauf 	

Landwirtschaft im Wandel • Werkstoff Holz • Versicherungen Banken

Mobilität von morgen 

Alles für den Garten •  Meine Tracht • Beruf: Schneider 

Die größten Arbeitgeber • Beruf Hydrauliker	

Freizeit – aktiv unterwegs • Museen

Hoch- und Tiefbau • Fliesenleger	

Individuelles Einrichten • Beruf: Tischler • Rund um Dachkonstruktionen

Sommer und Freizeitspaß • Mein Haustier • GF

Traditionsunternehmen im Burggrafenamt • Schlussverkauf  

Gesundheit • Besser hören & sehen

Wohnideen für Küche + Wohnzimmer • Beruf: Raumaustatter	

Beruf: Steinmetz • Heizen + Energiesparen • Weiterbildungsangebote

Regional & Bio • Immobilien kaufen • Informationsseiten zu Wirtschaft 

Beruf Bäcker • Gesunder Schlaf 

Mein Traumhaus verwirklichen • Beruf: Karosseriespengler 	

Innovation im Handerk • Fit + schön	

Landwirtschaft • Wellness • Hotelzeit im Burggrafenamt • 

Genuss schenken • AK	

Generation 65+ • Gutscheine schenken	

Frohe Weihnacht


