

<b>Titelleiste</b> 50 x 297 mm + 3 mm	<b>800 €</b>		<b>Rückseite randabfallend</b> 212 x 297 mm + 3 mm	<b>1850 €</b>
<b>1 Seite</b> 188 x 262 mm 212 x 297 mm + 3 mm (randabfallend)	<b>1550 €</b>		<b>Doppelseite</b>	<b>2600 €</b>
<b>1/2 Seite quer</b> 188 x 126 mm 212 x 139 mm + 3 mm (randabfallend)	<b>810 €</b>		<b>1/2 Seite hoch</b> 92 x 262 mm 105 x 297 mm + 3 mm (randabfallend)	<b>810 €</b>
<b>1/3 Seite quer</b> 188 x 84 mm	<b>620 €</b>		<b>1/3 Seite hoch</b> 60 x 262 mm	<b>620 €</b>
<b>1/4 Seite quer</b> 188 x 63 mm	<b>440 €</b>		<b>1/4 Seite</b> 92 x 126 mm	<b>440 €</b>
<b>1/4 Seite hoch</b> 44 x 262 mm	<b>440 €</b>		<b>1/6 Seite</b> 92 x 84 mm	<b>350 €</b>
<b>1/6 Seite quer</b> 188 x 42 mm	<b>350 €</b>		<b>1/8 Seite</b> 92 x 63 mm	<b>310 €</b>

### BEILAGEN

10 g	<b>1.300 €</b>
20 g	<b>1.700 €</b>
30 g	<b>1.900 €</b>
40 g	<b>2.100 €</b>

Maximale Größe: Format der Zeitung (- 2 mm)

Mindestformat: 90 x 135 mm

### MENGENRABATTE

3 Schaltungen	-10 %
6 Schaltungen	-15 %
9 Schaltungen	-20 %
12 Schaltungen	-25 %
24 Schaltungen	-40 %

gelten nicht für Beilagen, Kleinanzeigen und Kombi

### Kombipreise bei 5 Zeitungen (Auflage von 74.000 Stück)

	2 Zeitungen ca. - 20%	3 Zeitungen ca. - 25%	4 Zeitungen ca. - 30%	5 Zeitungen ca. - 30%
Rückseite	2.960,00 €	4.162,50 €	5.180,00 €	6.475,00 €
1 Seite	2.480,00 €	3.487,50 €	4.340,00 €	5.425,00 €
1/2 Seite	1.296,00 €	1.822,50 €	2.268,00 €	2.835,00 €
1/3 Seite	992,00 €	1.395,50 €	1.736,00 €	2.170,00 €
1/4 Seite	704,00 €	990,00 €	1.232,00 €	1.540,00 €
1/6 Seite	560,00 €	787,50 €	980,00 €	1.225,00 €
1/8 Seite	496,00 €	697,50 €	868,00 €	1.064,00 €



Nr.	Erscheinung	Schaufenster	Standorte	Anzeigenschluss
1	19. Jänner	Projekt/Bauwerk • Büro- + Homeoffice einrichten • 5 Tipps im Winter	Sinich	7. Jänner
2	30. Jänner	Nachhaltig bauen und leben • Beruf Schlosser	Burgstall	21. Jänner
3	13. Februar	Familie im Fokus: Mutter & Kind • Heiraten • Immobilienkauf	Meran / L-Zuegg-Str.	4. Februar
4	27. Februar	Landwirtschaft im Wandel • Werkstoff Holz • Versicherungen Banken	Tscherms	18. Februar
5	13. März	Mobilität von morgen	Lana/Oberlana	4. März
6	27. März	Alles für den Garten • Meine Tracht • Beruf: Schneider	Nals	18. März
7	10. April	Die größten Arbeitgeber • Beruf Hydrauliker	Tisens	1. April
8	24. April	Freizeit – aktiv unterwegs • Museen	Nonsberg	15. April
9	8. Mai	Hoch- und Tiefbau • Fliesenleger	Dorf Tirol	29. April
10	22. Mai	Individuelles Einrichten • Beruf: Tischler • Rund um Dachkonstruktionen	Algund	13. Mai
11	12. Juni	Sommer und Freizeitspaß • Mein Haustier • <b>GF</b>	Tschögglberg	3. Juni
12	17. Juli	Traditionsunternehmen im Burggrafenamt • Schlussverkauf Gesundheit • Besser hören & sehen	Passeiertal	8. Juli
13	7. August	Wohnideen für Küche + Wohnzimmer • Beruf: Raumausstatter	Schenna	29. Juli
14	4. September	Beruf: Steinmetz • Heizen + Energiesparen • Weiterbildungsgangebote	Lana/Niederlana	26. August
15	18. September	Regional & Bio • Immobilien kaufen • Informationsseiten zu Wirtschaft	Ulten	9. September
16	2. Oktober	Beruf Bäcker • Gesunder Schlaf	Marling	23. September
17	16. Oktober	Mein Traumhaus verwirklichen • Beruf: Karosseriespengler	Gargazon/Partschins	7. Oktober
18	30. Oktober	Innovation im Handerk • Fit + schön	Untermais + Handwerkerzone	21. Oktober
19	13. November	Landwirtschaft • Wellness • Hotelzeit im Burggrafenamt • Genuss schenken • <b>AK</b>	Obermais	4. November
20	27. November	Generation 65+ • Gutscheine schenken	Meran Stadt	18. November
21	11. Dezember	Frohe Weihnacht	Lana/Industriezone	2. Dezember

## KLEINANZEIGER

1 Modul	44 x 21 mm	<b>35 €</b>
Veranstaltung	44 x 50 mm	<b>60 €</b>
Veranstaltung (Text)	1/4 S. Text	<b>200 €</b>
Glückwunsch	92 x 63 mm	<b>49 €</b>

Alle Preise verstehen sich ohne MwSt.

**AUFLAGE:** 16.000 Stück

**VERTEILUNGSGEBIET:** Algund, Meran, Passeiertal, Marling, Tscherms, Lana, Ultental, Burgstall, Hafling, Dorf Tirol, Schenna, Vöran, Gargazon, Nals, Tisens, Deutschnonsberg.

**Kontaktdaten**